
60DIÁRIO OFICIALNº 13.96560  Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL Nº 01/2025 – PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO FOR-
MAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CEN-
TROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC ARTICULADA COM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA. 
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, representado pelo Presidente ,Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 
52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, resolve: RETIFICAR O ANEXO I DO RESPECTIVO EDITAL, TENDO EM VISTA A AMPLIFICAÇÃO DOS PERFIS 
040, 041, 042 E 043.
ANEXO I – QUADRO DE VAGAS E PERFIL PROFISSIONAL POR MUNICÍPIO.

ACRELÂNDIA

CARGO ÁREA DE 
INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE

MEDIAÇÃO 
EM SALA 

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em Ciências Contábeis, Economia e 
áreas afins, ou técnico em Contabilidade, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo 
Ministério de Educação – MEC, com comprovação de experiência, para ministrar aulas na 
área de Assistente de Contabilidade.

001– ACR-CONT

ASSIS BRASIL

CARGO ÁREA DE 
INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE

MEDIAÇÃO 
EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou técnico na área 
de informática, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – 
MEC, com comprovação de experiência profissional na área de operador de computadores.

002–AB-OPCOMP

BRASILÉIA

CARGO ÁREA DE 
INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE 

MEDIAÇÃO 
EM SALA 

 Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em Ciências Contábeis, Economia e 
áreas afins, ou técnico em Contabilidade, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo 
Ministério de Educação – MEC, com comprovação de experiência, para ministrar aulas na área 
de Assistente de Contabilidade.

003-BRAS – CONT

BUJARI

CARGO ÁREA DE 
INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE 

MEDIAÇÃO 
EM SALA 

Diploma ou certificado de Ensino Superior em qualquer área, ou técnico, ou nível médio, forne-
cido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com compro-
vação de experiência profissional na área de gastronomia – confeitaria.

004–BUJ – CONF

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE 

MEDIAÇÃO 
EM SALA 

Diploma ou certificado de Ensino Superior em qualquer área, ou técnico, ou nível mé-
dio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – 
MEC, com comprovação de experiência profissional para ministrar aulas na área de 
gastronomia – salgadeiro.

005–BUJ – SALG

CAPIXABA

CARGO ÁREA DE 
INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE 

MEDIAÇÃO 
EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou técnico na área 
de informática, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – 
MEC, com comprovação de experiência profissional na área de operador de computadores.

006–CAP-OPCOMP

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE 

MEDIAÇÃO 
EM SALA

Diploma ou certificado de nível superior em qualquer área, ou técnico, ou nível médio, 
fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com 
comprovação de experiência profissional para ministrar aulas na área de produção de ali-
mentos – doces e conservas.

007–CAP-PDC

CRUZEIRO DO SUL

CARGO ÁREA DE INS-
CRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE 

MEDIAÇÃO EM 
SALA DE AULA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em Biomedicina, fornecido por ins-
tituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com comprovação de 
experiência profissional, para ministrar aulas na área de auxiliar de laboratório de saúde.

008 – CZS-ALS

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE

MEDIAÇÃO EM 
SALA DE AULA

 Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em Farmácia, fornecido por institui-
ção de ensino superior reconhecida pelo Ministério de Educação – MEC, com comprovação 
de experiência profissional, para ministrar aulas na área de balconista de farmácia.

009-CZS-BFAR

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE  

MEDIAÇÃO EM 
SALA DE AULA 

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área ou de técnico ou 
de nível médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação 
– MEC, com comprovação de experiência profissional na área de gastronomia – confeitaria.

010-CZS – CONF

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE  

MEDIAÇÃO EM 
SALA DE AULA 

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, fornecido por ins-
tituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com comprovação de 
experiência profissional, para ministrar aulas na área de operador de supermercado. 

 011 – CZS – OPSM

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE  

MEDIAÇÃO EM 
SALA DE AULA 

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou técnico na área 
de informática, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação 
– MEC, com comprovação de experiência profissional na área de operador de computadores

012 – CZS – OPCOMP



61DIÁRIO OFICIALNº 13.96561  Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE  

ASSESSOR 
PEDAGÓGICO

Profissional Bolsista Docente Mensalista Assessor Pedagógico Diploma e/ou certificado de 
conclusão de Curso Superior em Pedagogia, com experiência mínima de 6 meses na educa-
ção profissional, fornecido por instituição de ensino superior devidamente reconhecida pelo 
Ministério da Educação (MEC). 40 horas

013 – CZS-AP

EPITACIOLÂNDIA
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em Ciências Contábeis, 
Economia e áreas afins, ou técnico em Contabilidade, fornecido por instituição de 
ensino reconhecida pelo Ministério de Educação – MEC, com comprovação de ex-
periência, para ministrar aulas na área de Assistente de Contabilidade.

014-EPT-CONT

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE  MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de de curso superior em qualquer área, ou técnico ou nível 
médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação 
– MEC, com comprovação de experiência profissional para ministrar aulas na área 
de gastronomia – doces e conservas.

015-EPT-PDC

FEIJÓ
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE  MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou técnico 
na área de informática, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Minis-
tério da Educação – MEC, com comprovação de experiência profissional na área de 
operador de computadores

 016-FEIJ-OPCOMP

JORDÃO
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de ensino superior em qualquer área, fornecido por ins-
tituição reconhecida pelo Ministério da Educação com experiência, para minis-
trar cursos na área de assistente administrativo.

017-JD-ADM

PORTO ACRE
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em Engenharia Agronômica 
ou áreas afins, ou de técnico em agroecologia/agropecuária, agricultura, fornecido 
por instituição de ensino devidamente reconhecida pelo Ministério da Educação 
(MEC), com comprovação de experiência profissional, para ministrar aulas na área 
de agricultura orgânica.

018-PAC – AGRIC

PLÁCIDO DE CASTRO
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em Ciências Contábeis, Eco-
nomia e áreas afins, ou técnico em Contabilidade, fornecido por instituição de ensino, 
reconhecida pelo Ministério de Educação – MEC, com comprovação de experiência, 
para ministrar aulas na área de Assistente de Contabilidade.

019-PL-CONT

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou técnico 
na área de informática, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Minis-
tério da Educação – MEC, com comprovação de experiência profissional na área de 
operador de computadores.

020-PL-OPCOMP

 PORTO WALTER
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, fornecido 
por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com 
comprovação de experiência profissional na área de auxiliar de arquivo.

021 – PW-AUXARQ

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, fornecido por 
instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério de Educação – MEC, com 
comprovação de experiência, para ministrar aulas na área de Operador de Caixa.

022-PW-OPCX

RIO BRANCO
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA Diploma ou certificado de conclusão do Ensino Técnico em Refrigeração e Climatização,com 

comprovação de experiência profissional, para ministrar aulas na área. 023-RB-REFR

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, fornecido por 
instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério de Educação – MEC, com 
comprovação de experiência, para ministrar aulas na área de Operador de Caixa.

 024 – RB-OPCX

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou técnico, 
ou nível médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da 
Educação – MEC, com comprovação de experiência profissional na área dse gas-
tronomia – confeitaria

025-RB-CONF

 PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE  MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou técnico, 
ou nível médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da 
Educação – MEC, com comprovação de experiência profissional para ministrar aulas 
na área de gastronomia – doces e conservas.

 026-RB-PDC

 PROFISSIONAL  
BOLSISTA DOCENTE  MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em Farmácia, fornecido por instituição 
de ensino superior reconhecida pelo Ministério de Educação – MEC, com comprovação de 
experiência profissional, para ministrar aulas na área de balconista de farmácia.

027-RB-BFAR

 PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE  MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em Biomedicina, fornecido 
por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com com-
provação de experiência profissional, para ministrar aulas na área de auxiliar de 
farmácia de manipulação.

 028-RB-FT

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE  MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma e/ou certificado de conclusão de Curso Superior em Publicidade e Propa-
ganda, ou Design Gráfico ou Webdesign, com comprovação de experiência profis-
sional, para ministrar aulas na área Editor de Projetos Visuais Gráficos.

029-RB-EPVG



62DIÁRIO OFICIALNº 13.96562  Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025

 PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE  MEDIAÇÃO EM SALA Diploma ou certificado do Ensino Médio, com comprovação de experiência profissio-

nal, para ministrar aulas na área de cabeleireiro(a). 030-RB-CAB

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE  

ASSESSOR PEDAGÓ-
GICO

Profissional Bolsista Docente Mensalista Assessor Pedagógico Diploma e/ou certifi-
cado de conclusão de Curso Superior em Pedagogia, com experiência mínima de 6 
meses na educação profissional, fornecido por instituição de ensino superior devida-
mente reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC). 40 horas

031 – RB-AP

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE

SUPERVISÃO DE 
ÁREA TÉCNICA

Diploma e/ou certificado de conclusão de Curso Superior em Administração, ou Diploma 
e/ou certificado de conclusão de Curso Superior Tecnológico em Recursos Humanos, 
ou Declaração de matrícula no último ano do curso, fornecido por instituição de ensino 
superior devidamente reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC).

032-RB-ADM

RODRIGUES ALVES
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou técnico 
na área de informática, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Minis-
tério da Educação – MEC, com comprovação de experiência profissional na área de 
operador de computadores

033-RA-OPCOMP

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em Engenharia Agronômica 
ou áreas afins, ou de técnico em agroecologia/agropecuária, agricultura, forneci-
do por instituição de ensino devidamente reconhecida pelo Ministério da Educação 
(MEC), com comprovação de experiência profissional, para ministrar aulas na área 
de agricultura orgânica.

034-RA – AGRIC

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, fornecido por 
instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério de Educação – MEC, com 
comprovação de experiência para ministrar aulas na área de Operador de Caixa.

035-RA-OPCX

SENA MADUREIRA
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou técnico 
na área de informática, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Minis-
tério da Educação – MEC, com comprovação de experiência profissional na área de 
operador de computadores

036-SM-OPCOMP

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou de téc-
nico, ou nível médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério 
da Educação – MEC, com comprovação de experiência profissional, para ministrar 
aulas na área de gastronomia – pizzaiolo.

037-SM-PIZ

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de técnico ou nível médio, fornecido por instituição de ensino 
reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, com comprovação de experiência 
profissional para ministrar aulas na área de gastronomia – salgadeiro.

038-SM-SALG

XAPURI
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou técnico 
na área de informática, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Minis-
tério da Educação – MEC, com comprovação de experiência profissional na área de 
operador de computadores

039-XAP-OPCOMP

 
EPITACIOLÂNDIA

CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, forne-
cido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC, 

com comprovação de experiência profissional na área de almoxarife.
040-EPT-ALM

SENADOR GUIOMARD
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA Diploma ou certificado de conclusão do Ensino Técnico em Refrigeração e Climatização,com 

comprovação de experiência profissional, para ministrar aulas na área. 41-SEND-REFR

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em Ciências Contábeis, 
Economia e áreas afins, ou técnico em Contabilidade, fornecido por instituição de 
ensino, reconhecida pelo Ministério de Educação – MEC, com comprovação de 
experiência, para ministrar aulas na área de Assistente de Contabilidade.

42-SEND-CONT

TARAUACÁ
CARGO ÁREA DE INSCRIÇÃO PERFIL/ESCOLARIDADE CÓDIGO

PROFISSIONAL BOL-
SISTA DOCENTE MEDIAÇÃO EM SALA

Diploma ou certificado de conclusão de curso superior em qualquer área, ou técnico na área 
de informática, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – 
MEC, com comprovação de experiência profissional na área de operador de computadores

043-TAR-OPCOMP

Rio Branco/Acre, 14 de fevereiro de 2025.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do IEPTEC-
Decreto Nº 52-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL Nº 01/2025 – PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO FOR-
MAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CEN-
TROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC ARTICULADA COM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA. 



63DIÁRIO OFICIALNº 13.96563  Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, representado pelo Presidente ,Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 
52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, resolve: RETIFICAR O QUADRO DE VALORES DA BOLSA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NA 
MODALIDADE DE BOLSISTAS DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC 
ARTICULADA COM A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de 2005, mo-
dificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto 
nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e na Portaria nº 12 de 09 de fevereiro de 2024, mediante as condições 
estabelecidas neste Edital.
5. QUADRO 1 – VALORES DA BOLSA

FUNÇÃO ESCOLARIDADE CARGA HORÁRIA SEMANAL VALOR

PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE EM FTP – MENSALISTA – 
MEDIAÇÃO EM SALA

Doutorado 25 HORAS R$ 2.400,00
Mestrado 25 HORAS R$ 2.300,00

Especialização 25 HORAS R$ 2.200,00
Superior Completo 25 HORAS R$ 2.100,00

Superior Incompleto 25 HORAS R$ 1.800,00
Médio Completo 25 HORAS R$ 1.700,00

Médio Técnico Completo 25 HORAS R$ 1.900,00

PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE EM FTP – MENSALISTA – 
ASSESSORIA PEDAGÓGICA

Mestrado /Doutorado 40 HORAS R$ 3.680,00
Especialização 40 HORAS R$ 3.520,00

Superior Completo 40 HORAS R$ 3.360,00

PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE EM FTP – MENSALISTA – 
SUPERVISÃO DE ÁREA TÉCNICA

Mestrado /Doutorado 40 HORAS R$ 3.680,00
Especialização 40 HORAS R$ 3.520,00

Superior Completo 40 HORAS R$ 3.360,00

Rio Branco, 14 de fevereiro de 2025.

Alírio Wanderley Neto 
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC 
Decreto Nº 52-P/2023.

ISE

CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS
O INSTITUTO SOCIOEDUCATIVO DO ESTADO DO ACRE, inscrita no CNPJ (MF) sob o número 10.595.840/0001-06, com sede na Rua Rui Barbosa, nº 450, Cen-
tro, no município de Rio Branco, Capital do Estado do Acre, torna público para conhecimento dos interessados a realização de COTAÇÃO DE PREÇOS para viabiliza-
ção de Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços, em observância aos princípios basilares que regem o processo licitatório consignado no art. 5 da Lei nº 
14.133 de 1º de abril de 2021, em especial, os princípios da impessoalidade, da moralidade e da publicidade de acordo com as informações abaixo:

OBJETO

Registro de Preços para fornecimento de itens de uso íntimo/pessoal (roupas íntimas, de cama e 
banho, conjunto de moleton), visando atender as necessidades dos adolescentes em cumprimento 
de medidas socioeducativas nas Unidades Socioeducativas, no âmbito do Instituto Socioeducativo 
do Estado do Acre., conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL Art. 23, IV da Lei nº 14.133/2021.
PERÍODO DE APRESENTAÇÃO DA COTAÇÃO DE PREÇO 05 (cinco) dias a contar da publicação deste Aviso.
E-MAIL PARA SOLICITAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA 

E ENVIO DA COTAÇÃO DE PREÇO gelicc.ise@gmail.com

O presente Aviso poderá ser revogado, no todo ou em partes, por conveniência administrativa e interesse público, decorrente de fato superveniente, devida-
mente justificado.
A anulação do procedimento oriundo deste Aviso não gera direito à indenização.
Os interessados poderão solicitar informações adicionais através do e-mail indicado na tabela acima.

MÁRIO CESAR SOUZA DE FREITAS
Presidente do Instituto Socioeducativo do estado do Acre
Decreto Estadual nº 51-P/2023

ANEXO I
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: ______________________________________________________________________
Nome Fantasia: ____________________________________________________________________
CNPJ: ____________________________________________________________________________
Endereço: _______________________________CEP: ____________ Cidade/UF: _______________
Telefones: __________________________________
E-mail: _____________________________________
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE 
MEDIDA

QUANT. PARA 
REGISTRO

QUANT. PARA 
CONSUMO

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL 
(Estimado)

01
Calcinha, adulto, em algodão com lycra, composição mínima: 90% al-
godão, 10% elastano, forro (fundo) 100% algodão. Cores diversas, lisa, 
conforme solicitado, tamanhos: P ao G.

Unidade 800 400   

02
Calcinha, adulto, em algodão com lycra, composição mínima: 90% al-
godão, 10% elastano, forro (fundo) 100% algodão. Cores diversas, lisa, 
conforme solicitado, tamanhos: GG ao XG.

Unidade 250 150   


